
1 
 

Smlouva o zajištění sportovní činnosti ve Sportovní hale Nové Veselí 

1. Smluvní strany 

1. Městys Nové Veselí  
     Na Městečku 114, 592 14 Nové Veselí  
     zastoupen MVDr. Zdeňkem Křivánkem, starostou (zástupce)  
     IČ:  00294926  DIČ: CZ00294926 
     bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
     číslo účtu: 1622452399/0800  
     (dále jen „zadavatel“) 

 
2. Miroslav Štohanzl  
    Špinov 5  
    592 12  Nížkov 
    IČ:  09262113 
    bankovní spojení: ČSOB 
    číslo účtu: 271612578/0300 
   (dále jen „vykonavatel“)  

 

2. Předmět smlouvy  
Předmětem smlouvy je zajištění sportovní činnosti na sportovní hale, Žďárská 356, Nové Veselí.  Tuto 
činnost nelze zajistit osobami v pracovně právním vztahu s ohledem na její povahu, zejména pokud 
jde o nemožnost stanovení přesného rozvrhu pracovní doby, o nepravidelnou a příležitostnou 
potřebu jejího zajištění atd.  

3. Povinnosti vykonavatele 

1. Vykonavatel sportovní činnosti se touto smlouvou zavazuje, že bude pro zadavatele zabezpečovat 
administrativní činnost – především podklady pro fakturaci a prověření schopnosti uhradit nájemné 
za jím sjednaný pronájem haly, zajišťovat obsazenost sportovní haly, provádět dozor ve sportovní 
hale v nepřítomnosti správce SH a to především:  

- dohlížet na dodržování denního režimu a bezpečného chodu haly 
- vydávat klíče od šaten a posilovny dle denního plánu 
- vydávat tělocvičné nářadí a pomůcky a tyto po skončení přejímá zpět 
- provádět namátkové kontroly stavu šaten, WC a dalších prostor haly 
- po dohodě s trenéry upravuje osvětlení haly 
- při mistrovských utkáních a dalších akcích v hale s návštěvností nad 200 lidí 

spolupracovat s hasičským dozorem (požární kniha) 
- po skončení denního programu fyzicky kontroluje stav haly, zhasínat světla příp. 

uzavírat přívody vody a energií a uzavírat halu a venkovní bránu. 
 
 

 Rozsah potřeby činnosti dle uvedených činností může být v průběhu trvání smluvního vztahu měněn 
dle aktuální potřeby.  

2. Vykonavatel se zavazuje, že při zabezpečování výše uvedené činnosti bude dodržovat pokyny 
pověřeného zástupce zadavatele, co se týče stanovení rozsahu potřebné činnosti či jejího bližšího 
vymezení. Dále se zavazuje, že činnost, jenž je předmětem této smlouvy, bude vykonávat osobně a v 
souladu se zájmy Městyse Nového Veselí.  



2 
 

3. V souvislosti s vykonávanou činností disponuje vykonavatel s vybavením sportovní haly, 
sportovním a technickým materiálem. Touto smlouvou vykonavatel přejímá odpovědnost za tyto 
hodnoty.  

4. Zhotovitel bude plně respektovat a dodržovat zásady objednatele v rámci BOZP, PO, vnitřních 
směrnic či pokynů pro odpadové hospodářství a provozních řádů objektů. 

4. Povinnosti zadavatele  

1. Zadavatel se zavazuje umožnit vykonavateli řádný výkon jeho činnosti dle článku 3. této smlouvy,                  
a to zejména zajištěním potřebné součinnosti, zpřístupněním sportovního areálu pro obchodní 
jednání.  

2. Zadavatel poskytne vykonavateli této smlouvy klíče pro přístup do sportovní haly a pro jeho 
činnost i prostor VIP ve sportovní hale. 

3. Zadavatel se zavazuje, že za činnost podle čl. 3 poskytne vykonavateli paušální odměnu ve výši 
15.000,-/ měsíc na základě předloženého a zadavatelem odsouhlaseného soupisu provedené činnosti 
– vyúčtování obsazenosti SH.  

Sjednanou odměnu bude zadavatel vyplácet měsíčně na základě vykonavatelem vystavené faktury se 
splatností 15 dnů.   

5. Doba trvání smlouvy 

 1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 12 měsíců. V případě, že nejpozději 30 

dnů před uplynutím sjednané doby nesdělí kterýkoli z účastníků druhému účastníku, že na 
ukončení smlouvy trvá, prodlužuje se sjednaný smluvní vztah vždy o dalších 12 měsíců. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, 
vypovědět z následujících důvodů:  
 
a) Zadavatel je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, v případě, že vykonavatel buď 
závažným způsobem porušil povinnosti uvedené v čl. 3 této smlouvy, nebo přestal splňovat podmínky 
pro výkon předmětu této smlouvy. 
 
 b) Vykonavatel je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že zadavatel buď 
závažným způsobem porušil své povinnosti uvedené v čl. 4. této smlouvy, nebo z důvodu, že již není 
schopen sjednanou činnost vykonávat.  
 
3. Smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
 

6. Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany prohlašují, že vztahy mezi nimi touto smlouvou neupravené se budou řídit platnými 
právními předpisy.  
 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a byla sepsána ve dvou 
vyhotoveních, z nichž jedno obdrží vykonavatel a jedno vyhotovení obdrží zadavatel.  
 



3 
 

3. Obsah této smlouvy lze v průběhu doby její platnosti změnit nebo doplnit, a to pouze písemným 
dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami. 
 
4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné v důsledku právní 
úpravy, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného 
ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku 
vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se potom zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného 
ustanovení, které svým obsahem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. 
neúčinného.  
 
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely po předchozím projednání, na všech jejich 
ustanoveních se dohodly vzájemně srozumitelně a vážně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují svoje 
vlastnoruční podpisy.  
 
6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 15. 7. 2020 a byla 
sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zadavatel a jedno vyhotovení obdrží vykonavatel. 
 
6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou městyse usnesením č. 29/II/1 ze dne 7. 7. 2020. 

 
 
V Novém Veselí dne 9. 7. 2020     V Novém Veselí dne 9. 7. 2020  
 
 
 
 
 
 …………………………………………………..    ………………………………………… 
                MVDr. Zdeněk Křivánek            Miroslav Štohanzl   
                    starosta městyse  


